Nº 219, terça-feira, 11 de novembro de 2008124 3ISSN 1677-7069

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL Nº 40/2008
24º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das suas atribuições e considerando o
disposto no artigo 59 do Regulamento do Concurso (Resolução nº 93, de 04/09/2007, do Conselho
Superior do Ministério Público Federal), consoante Edital MPF nº 19/2007, de 30/10/2007, torna público
que a Comissão Examinadora do 24º Concurso Público para provimento de cargos de Procurador da
República, apreciando os recursos interpostos contra o resultado das provas orais e contra o resultado
final, decidiu:

1. prover, quanto à nota de títulos, os recursos dos candidatos:

UF NOME
DF DANIEL OSTI COSCRATO
RJ LEONARDO GONÇALVES JUZINSKAS

2. prover parcialmente, quanto à nota de títulos, o recurso da candidata:

UF NOME
AL ROBERTA LIMA BARBOSA BOMFIM

3. negar provimento, quanto à nota de títulos, aos recursos dos candidatos:

UF NOME
DF BRUNO GALVÃO PAIVA
DF CLÁUDIA GOMES
DF RODRIGO GOLÍVIO PEREIRA
MG FLÁVIA CRISTINA TAVARES TORRES
RS ANDRÉ CASAGRANDE RAUPP
RS BRUNO ALEXANDRE GÜTSCHOW
RS CLÁUDIO TERRE DO AMARAL
RS PAULA MARTINS COSTA SCHIRMER
SP THIAGO LACERDA NOBRE

4. prover, quanto à nota da prova oral, os recursos dos candidatos:

UF NOME
DF LEONARDO DE FARIA GALIANO
DF MARCEL BRUGNERA MESQUITA
MT SAMIRA ENGEL DOMINGUES
PR DANIEL FONTENELE SAMPAIO CUNHA

5. prover parcialmente, quanto à nota da prova oral, os recursos dos candidatos:

UF NOME
DF LETÍCIA AGUIAR CARDOSO NAVES
MG ALEXANDRE AUGUSTO SILVA PEREIRA
RJ BERNARDO DE BARCELLOS LIMA
RJ LUÍS CLÁUDIO SENNA CONSENTINO
RS DANIEL LUÍS DALBERTO
SP ADRIANA GALVÃO STARR
SP FÁBIO DECIMONI
SP RICARDO PERIN NARDI
SP RODRIGO PASCHOAL E CALDAS

6. negar provimento, quanto à nota da prova oral, aos recursos dos candidatos:

UF NOME
BA EDUARDO DE CARVALHO VAZ PORTO
BA RODRIGO COSTA BARBOSA
DF ALDEN CARIBÉ DE SOUSA
DF DANIEL OSTI COSCRATO
ES CEZAR PONTES CLARK
MG CLÁUDIO HENRIQUE FONSECA DE PINA
MG FLÁVIA CRISTINA TAVARES TORRES
MG FLÁVIO DE PAULA CAMPOLINA
MG MARCO ANTÔNIO PAULINELLI DE CARVALHO
MG PATRÍCIA OLIVEIRA DE ALMEIDA COELHO
MG RENATO AGUIAR DE ASSIS
PR DÉBORA CRISTINA THUM
PR TÉRCIO ISSAMI TOKANO
PR PATRÍCIA DE FREITAS ZUAN ESTEVES
RJ ANDRESSA ISABELLE FERREIRA BARRETO
RJ BRUNO ZANATTA
RJ CRISTIANO DA COSTA PEREIRA VILLELA PEDRAS
RJ ELISA COSTA CRUZ
RJ FLÁVIO PEÇANHA FERREIRA
RJ LUANA AITA
RJ LUCIANA FERNANDES PORTAL DE LIMA
RJ LUÍS CLÁUDIO MARTINS DE ARAÚJO
RJ SAMUEL PASTORA SOUZA

RJ VANESSA RODRIGUES PINTO
RN ADRIAN SOARES AMORIM DE FREITAS
RS AYRTON FIGUEIREDO MARTINS JÚNIOR
RS CLÁUDIO TERRE DO AMARAL
RS DANIELA CASELANI SITTA
RS DENISE BERMUDEZ DE OLIVEIRA MORAES
RS JULIANO DE ANGELIS
RS RICARDO WEY RODRIGUES
SC CLEVER MUNIZ GAVI
SC LEANDRA FLORES
SE FERNANDA BARRETO CINTRA
SP ALBERTO ALONSO MUÑOZ
SP ALBERTO CERQUEIRA FREITAS FILHO
SP JOSÉ RUBENS PLATES
SP MARINO LUCIANELLI NETO
SP MAURO ALEXANDRE BARBOSA BORDINI
TO VIVIANE ZANCANARO PITTHAN

7. Republicar, no anexo I, a lista dos candidatos aprovados, com a respectiva classificação
definitiva, em decorrência dos provimentos dos recursos.

Brasília, 10 de novembro de 2008.
ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

ANEXO I

Nome Média
das Pro-
vas Es-
critas

Média da
Prova
Oral

Nota Fi-
nal de
Aprova-
ção

Nota
de Tí-
tulos

Nota Final
de Classifi-
cação

Classifica-
ção
Final

ANTÔNIO NILO RAYOL LOBO SE-
GUNDO

75.16 79.66 76.96 55.00 73.30 1

PAULA MARTINS COSTA SCHIR-
MER

73.16 93.61 81.34 30.00 72.78 2

MÁRCIA BRANDÃO ZOLLINGER 66.75 82.00 72.85 57.00 70.20 3
ONÉSIO SOARES AMARAL 56.49 77.22 64.78 96.00 69.98 4
EDILSON VITORELLI DINIZ LIMA 63.66 83.88 71.74 59.00 69.62 5
JOÃO FELIPE VILLA DO MIU 70.83 76.88 73.25 48.00 69.04 6
JOSÉ RICARDO TEIXEIRA ALVES
(*)

66.66 78.77 71.50 54.00 68.58 7

LUDMILA JUNQUEIRA DUARTE
OLIVEIRA

70.66 75.77 72.70 38.00 66.92 8

JOANA BARREIRO 67.99 79.44 72.57 38.00 66.80 9
BRUNO TAKAHASHI 66.08 78.33 70.98 44.00 66.48 10
RAPHAEL OTÁVIO BUENO SAN-
TO S

63.66 82.77 71.30 36.00 65.42 11

OVÍDIO AUGUSTO AMOEDO MA-
CHADO

67.24 72.33 69.27 46.00 65.39 12

JOSÉ GODOY BEZERRA DE SOU-
ZA

64.66 75.00 68.79 45.00 64.83 13

LUCIANA FERNANDES PORTAL
DE LIMA

61.58 79.44 68.72 45.00 64.77 14

FREDERICO MONTEDONIO REGO 64.66 76.38 69.34 41.00 64.62 15
ROBERTA LIMA BARBOSA BOM-
FIM

63.83 76.94 69.07 42.00 64.56 16

GABRIEL SILVEIRA DE QUEIRÓS
CAMPOS

69.99 74.44 71.77 27.00 64.30 17

THIAGO LACERDA NOBRE 64.33 70.77 66.90 51.00 64.25 18
JOÃO PAULO HOLANDA ALBU-
QUERQUE

65.08 76.55 69.66 37.00 64.22 19

FÁBIO CONRADO LOULA 63.83 80.22 70.38 33.00 64.15 20
MARCELO GODOY 64.49 78.33 70.02 34.00 64.02 21
CAROLINA MARTINS M. DE OLI-
VEIRA

65.66 71.66 68.06 43.00 63.88 22

SAMIRA ENGEL DOMINGUES 66.08 72.22 68.53 40.00 63.78 23
ALFREDO CARLOS GONZAGA F.
JÚNIOR

61.00 73.05 65.82 52.00 63.51 24

LEONARDO AUGUSTO GUELFI 65.50 76.77 70.00 31.00 63.50 25
SAMIR CABUS NACHEF JÚNIOR 63.16 74.22 67.58 43.00 63.48 26
RICARDO GRALHA MASSIA 60.16 79.00 67.69 42.00 63.41 27
NAYANA FADUL DA SILVA 61.49 76.44 67.47 43.00 63.39 28
LÍVIA MARIA DE SOUSA 58.33 73.55 64.41 56.00 63.01 29
LUDMILA FERNANDES DA SILVA
RIBEIRO

60.08 82.77 69.15 32.00 62.96 30

SÍLVIO PETTENGILL NETO 64.41 73.22 67.93 38.00 62.94 31
RUDSON COUTINHO DA SILVA 60.66 73.88 65.94 47.00 62.79 32
ERCIAS RODRIGUES DE SOUSA 59.33 63.88 61.15 70.00 62.62 33
ISAC BARCELOS PEREIRA DE
SOUZA

56.50 80.88 66.25 44.00 62.54 34

ANALÍCIA ORTEGA HARTZ 63.66 75.66 68.46 32.00 62.38 35
ATHAYDE RIBEIRO COSTA 61.66 70.00 64.99 49.00 62.33 36
RODRIGO COSTA BARBOSA 55.33 73.05 62.41 61.00 62.18 37
ELOI FRANCISCO ZATTI FACCIO-
NI (*)

60.58 78.61 67.79 34.00 62.16 38

MARCIAL DUARTE COELHO 61.50 73.05 66.12 41.00 61.93 39
EDUARDO RIBEIRO GOMES EL
HAGE

61.66 75.22 67.08 36.00 61.90 40

GABRIELA BARBOSA PEIXOTO 61.08 73.00 65.84 42.00 61.87 41
RODRIGO GOMES TEIXEIRA 62.33 67.22 64.28 49.00 61.73 42
HENRIQUE BOLZANI (*) 64.08 71.55 67.06 35.00 61.72 43
CLÁUDIO TERRE DO AMARAL
(*)

65.41 71.66 67.91 30.00 61.59 44

CONCORRÊNCIA Nº 570/2008

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços
de supervisão das obras rodoviárias de construção da obra de arte
especial sobre o Rio Castanho na rodovia BR-319/AM Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 11/11/2008 de 08h00 às 11h30 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Avenida Recife 2479 Flores - MANAUS - AM
. Entrega das Propostas: 26/12/2008 às 10h00 . Endereço: Avenida
Recife 2479 Flores - MANAUS - AM

(SIDEC - 10/11/2008) 393009-39252-2008NE900007

CONCORRÊNCIA Nº 571/2008

Objeto: Execução dos serviços de Supervisão das obras rodoviárias de
construção, melhoramentos e pavimentação na Rodovia BR-
319/230/AM. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/11/2008 de
08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Avenida Recife n.º
2479 Flores - MANAUS - AM . Entrega das Propostas: 26/12/2008 às
15h30 . Endereço: Avenida Recife n.º 2479 Flores - MANAUS -
AM

MARIA AUXILIADORA DIAS CARVALHO
Superintendente

(SIDEC - 10/11/2008) 393009-39252-2008NE900007

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 470/2008

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 29/09/2008 . OBJETO: Execução de obras e
serviços de engenharia para construção de terminal hidroviário no
Município de Eirunepé no Estado do Amazonas Novo Edital:
11/11/2008 das 08h00 às 11h30 e d13h30 às 17h00 . Endereço: Ave-
nida Recife 2479 Flores - MANAUS - AM . Entrega das Propostas:
11/12/2008 às 10h00.

MARIA AUXILIADORA DIAS CARVALHO
Superintendente

(SIDEC - 10/11/2008) 393009-39252-2008NE900007